UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:                Hậu Giang, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng

yêu cầu là cơ sở hướng dẫn thực hành

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT quy định chi tiết một số điều của Luật

Khám bệnh, chữa bệnh;

Theo Bản công bố số 132/BCB-BVVTT ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Bệnh

viện Đại học Võ Trường Toản về công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu

cầu là cơ sở thực hành.

Sở Y tế tỉnh Hậu Giang công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu

là cơ sở hướng dẫn thực hành như sau:

1. Tên cơ sở hướng dẫn thực hành: Bệnh viện Đại học Võ Trường Toản

2. Số giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh: 174/BYT-GPHĐ, do Bộ Y

tế cấp ngày 25 tháng 9 năm 2018.

3. Địa chỉ: Quốc lộ 1A, xã Tân Phú Thạnh, huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu

Giang.

4. Người chịu trách nhiệm chuyên môn cơ sở: BSCKII. Nguyễn Văn Út

5. Điện thoại liên hệ: 0293 3953 200;      Email: mailphongtchc@vttu.edu.vn

6. Danh sách người hướng dẫn, số lượng thực hành theo hồ sơ cơ sở công bố

7. Phạm vi hướng dẫn thực hành: Bác sỹ (Y khoa; Y học cổ truyền; Răng Hàm

Mặt); Điều dưỡng; Hộ sinh; Kỹ thuật Y (Xét nghiệm, Hình ảnh Y học); Y sỹ (Đa

khoa; Y học cổ truyền).

8. Chi phí hướng dẫn thực hành: Theo thỏa thuận giữa Ban Giám đốc Bệnh

viện và người thực hành, đảm bảo đúng quy định pháp luật.

9. Trách nhiệm cơ sở hướng dẫn thực hành

- Chịu trách nhiệm xây dựng nội dung thực hành cụ thể đối với từng chức

danh chuyên môn mà cơ sở tổ chức hướng dẫn thực hành.

- Cơ sở tiếp nhận học viên và ký hợp đồng với học viên sau khi Sở Y tế đăng

thông báo trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế. Trường hợp cơ sở tổ chức thực

mailto:mailphongtchc@vttu.edu.vn

hiện không đúng quy định, không đúng nội dung trong hồ sơ công bố, Sở Y tế tiến

hành hủy công bố và không công nhận kết quả thực hành;

- Thông báo danh sách người thực hành gửi về Sở Y tế khi bắt đầu tiếp nhận

học viên thực hành;

- Nếu có sự thay đổi nội dung, nhân sự so với hồ sơ công bố thì cơ sở gửi hồ

sơ về Sở Y tế để tiến hành công bố lại;

- Cơ sở hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về thủ tục và nội dung

thực hành theo quy định.

Sở Y tế trân trọng thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên

quan được biết./.

Nơi nhận:

- Bộ Y tế;

- Bệnh viện ĐH Võ Trường Toản;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;

- BGĐ Sở;

- Thanh Tra Sở Y tế;

- Các Bệnh viện, TTYT trực thuộc;

- Website Sở Y tế;

- Lưu:VT-NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Thanh Giang

		2024-10-24T14:07:55+0700
	Đỗ Thanh Diệp

		2024-10-24T17:54:42+0700
	Nguyễn Thanh Giang

		2024-10-25T08:22:45+0700

		2024-10-25T08:22:45+0700

		2024-10-25T08:22:45+0700

		2024-10-25T08:22:45+0700